Российская  Федерация

Красноярский  край

Казачинский район

Администрация Рождественского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2012 года                                       с.Рождественское                               №07

О мерах пожарной безопасности на весеннее - летний период 2012г.

С наступлением весеннее – летнего периода на территории сельсовета повышается

вероятность возгорания жилых домов и надворных построек, причиной которых

становится неосторожное обращение с огнем и нарушение правил пожарной

безопасности. В целях повышения противопожарной безопасности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Рождественского сельсовета, в соответствии со ст. 30

Федерального Закона № 69 от 0т 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», с

20.04.2012 г. противопожарный режим.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на весеннее

– летний период (приложение1).

3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, директорам

школ, заведующим детских садов:

- очистить территории от сухой травы и мусора;

- укомплектовать здания общественного и производственного значения

первичными средствами пожаротушения.

4. Жителям Рождественского сельсовета: - очистить от сухой травы и мусора

приусадебные участки и фасады домов, - запретить сжигание мусора на расстоянии

           ближе 50 метров.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета:                                                       С.В.Кротов

Приложение 1 к Постановлению

администрации Рождественского

сельсовета № 07 от 30.03.2012г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

По предупреждению возникновения пожаров на территории Рождественского

сельсовета на территории Рождественского сельсовета на весеннее – летний период

2012 года.

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные лица

1 Назначить лиц, ответственных за

противопожарное состояние зданий

общественного и производственного значения

до 1 мая Руководители

предприятий,

ведомственных

учреждений

2 Провести выборочное обследование жилых

строений  на предмет соблюдения правил

пожарной безопасности

до 20 мая Глава сельсовета

совместно с

инспектором ПО

3 Проводить беседы с жителями сельсовета по

соблюдению правил пожарной безопасности

постоянно Глава сельсовета

4 Осуществлять мероприятия по содержанию

водоемов, подъездных путей к водоемам и

водонапорным башням.

постоянно Глава сельсовета

5 Провести обжиг полей прилегающих к

населенным пунктам

до 10 мая Руководители

сельскохозяйственных

предприятий

6 Заключить договор и провести обновление

минерализированных полос вокруг

населенных пунктов

до 15 мая Глава сельсовета,

руководитель ГПКК

«Лесопожарный

центр»